
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 мая 2019 г. № 255 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  

работников государственных учреждений по виду  

экономической деятельности «Издательская  

деятельность» и «Деятельность в области  

радиовещания и телевидения», подведомственных  

Министерству информатизации и связи Республики Тыва 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных учреж-

дений по виду экономической деятельности «Издательская деятельность» и «Дея-

тельность в области радиовещания и телевидения», подведомственных Министерст-

ву информатизации и связи Республики Тыва, утвержденное постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 22 апреля 2016 г. № 121, следующие изменения: 

1) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификацион-

ным группам общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих устанавливаются в соответствии с поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 25 сентября 2018 г. № 492.»; 

2) пункт 37 изложить в следующей редакции: 

«37. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на календарный 

год исходя из объема лимитов бюджетных обязательств республиканского бюджета 

Республики Тыва, размеров субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими государственного зада-



2 

 

ния, объемов средств государственных внебюджетных фондов, направленных на 

возмещение затрат учреждений на оказание услуг, и средств, поступающих от при-

носящей доход деятельности.».  

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва         

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт 
 


